



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2017 года № 473-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 643-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания:

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в абзаце восьмом позиции «Целевые показатели государственной программы» слова «до 43,4 процента в 2020 году» заменить словами «до 37,2 процента в 2017 году»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «111634829,2» заменить цифрами «111578238,8»;
 - в абзаце пятом цифры «20143628,8» заменить цифрами «20092436,6»;
 - в абзаце шестом цифры «20439464,0» заменить цифрами «20438324,0»;
 - в абзаце седьмом цифры «20390680,6» заменить цифрами «20389540,6»;
 - в абзаце восьмом цифры «23652301,4» заменить цифрами «23649183,2»;
 - в абзаце десятом цифры «105569754,3» заменить цифрами «105491813,3»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «19571767,2» заменить цифрами «19499224,4»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «19463686,9» заменить цифрами «19462546,9»;
 - в абзаце шестнадцатом цифры «19463686,9» заменить цифрами «19462546,9»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «22784365,2» заменить цифрами «22781247,0»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «4982777,6» заменить цифрами «4979777,6»;
 - в абзаце двадцать втором цифры «472366,0» заменить цифрами «469366,0»;
 - в абзаце двадцать шестом цифры «966488,5» заменить цифрами «991319,1»;
 - в абзаце тридцатом цифры «84435,6» заменить цифрами «109266,2»;
 - в абзаце тридцать четвертом цифры «115808,8» заменить цифрами «115328,8»;
 - в абзаце тридцать восьмом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;
 - в абзаце сорок четвертом цифры «62860571,3» заменить цифрами «62855853,0»;
 - в абзаце сорок пятом цифры «27947,9» заменить цифрами «28333,4»;
 - в абзаце сорок шестом цифры «12079748,1» заменить цифрами «12076107,7»;
 - в абзаце сорок седьмом цифры «6566944,5» заменить цифрами «6561122,7»;
 - в абзаце сорок восьмом цифры «7518,2» заменить цифрами «2120,0»;
 - в абзаце пятидесятом цифры «3977583,8» заменить цифрами «3940186,6»;
 - в абзаце двенадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова «до 130 тыс. человек в 2020 году» заменить словами «до 85 тыс. человек в 2017 году».
2. В абзаце девятом части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» слова «до 43,4 процента в 2020 году» заменить словами «до 37,2 процента в 2017 году».
3. В абзаце тринадцатом части первой раздела 4 «Прогноз конечных результатов, сроки и этапы реализации государственной программы» слова «до 130 тыс. человек в 2020 году» заменить словами «до 85 тыс. человек в 2017 году».

4. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «111634829,2» заменить цифрами «111578238,8»;
 в абзаце пятом цифры «20143628,8» заменить цифрами «20092436,6»;
 в абзаце шестом цифры «20439464,0» заменить цифрами «20438324,0»;
 в абзаце седьмом цифры «20390680,6» заменить цифрами «20389540,6»;
 в абзаце восьмом цифры «23652301,4» заменить цифрами «23649183,2»;
 в абзаце десятом цифры «105569754,3» заменить цифрами «105491813,3»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «19571767,2» заменить цифрами «19499224,4»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «19463686,9» заменить цифрами «19462546,9»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «19463686,9» заменить цифрами «19462546,9»;
 в абзаце семнадцатом цифры «22784365,2» заменить цифрами «22781247,0»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «4982777,6» заменить цифрами «4979777,6»;
 в абзаце двадцать втором цифры «472366,0» заменить цифрами «469366,0»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «966488,5» заменить цифрами «991319,1»;
 в абзаце тридцатом цифры «84435,6» заменить цифрами «109266,2»;
 в абзаце тридцать четвертом цифры «115808,8» заменить цифрами «115328,8»;
 в абзаце тридцать восьмом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;
 в абзаце сорок четвертом цифры «62860571,3» заменить цифрами «62855853,0»;
 в абзаце сорок пятом цифры «27947,9» заменить цифрами «28333,4»;
 в абзаце сорок шестом цифры «12079748,1» заменить цифрами «12076107,7»;
 в абзаце сорок седьмом цифры «6566944,5» заменить цифрами «6561122,7»;
 в абзаце сорок восьмом цифры «7518,2» заменить цифрами «2120,0»;
 в абзаце пятидесятом цифры «3977583,8» заменить цифрами «3940186,6».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного образования»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «9,68» заменить цифрами «10,17»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций в области с 16 процентов в 2016 году до 20 процентов в 2020 году»;

в части одиннадцатой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце шестом цифры «9,68» заменить цифрами «10,17»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций в области с 16 процентов в 2016 году до 20 процентов в 2020 году.»;

в подпрограмме 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «40,5» заменить цифрами «44,5»;

в абзаце восьмом цифры «49,7» заменить цифрами «42,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «11,5» заменить цифрами «11,62»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«образовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в области до 100 процентов в 2014 году»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов – 100 процентов с 2018 года»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «62860571,3» заменить цифрами «62855853,0»;

в абзаце пятом цифры «11959251,3» заменить цифрами «11954533,0»;

в абзаце десятом цифры «62488842,8» заменить цифрами «62486430,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «11910566,4» заменить цифрами «11908153,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «359592,0» заменить цифрами «356592,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «47071,9» заменить цифрами «44071,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «12136,5» заменить цифрами «12830,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1613,0» заменить цифрами «2307,2»;

в части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце восьмом цифры «40,5» заменить цифрами «44,5»;

в абзаце девятом цифры «49,7» заменить цифрами «42,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «11,5» заменить цифрами «11,62»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«образовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в области до 100 процентов в 2014 году»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов – 100 процентов с 2018 года.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «62860571,3» заменить цифрами «62855853,0»;

в абзаце пятом цифры «11959251,3» заменить цифрами «11954533,0»;

в абзаце десятом цифры «62488842,8» заменить цифрами «62486430,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «11910566,4» заменить цифрами «11908153,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «359592,0» заменить цифрами «356592,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «47071,9» заменить цифрами «44071,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «12136,5» заменить цифрами «12830,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1613,0» заменить цифрами «2307,2»;

в подпрограмме 3 «Поддержка одаренных детей Саратовской области»: в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «27947,9» заменить цифрами «28333,4»;

в абзаце пятом цифры «3837,7» заменить цифрами «4223,2»;

в части пятой раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» цифры «16» заменить цифрами «23»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «27947,9» заменить цифрами «28333,4»;

в абзаце пятом цифры «3837,7» заменить цифрами «4223,2»;

в подпрограмме 4 «Развитие профессионального образования»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце втором слова «с 12,4 человека в 2012 году до 14 человек в 2018 году;» заменить словами «не менее 12,15 человека;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «12079748,1» заменить цифрами «12076107,7»;

в абзаце пятом цифры «1873420,7» заменить цифрами «1869780,3»;

в абзаце десятом цифры «11846888,8» заменить цифрами «11843728,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1855582,7» заменить цифрами «1852422,3»;

в абзаце двадцать шестом цифры «115808,8» заменить цифрами «115328,8»;

в абзаце тридцатом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «с 12,4 человека в 2012 году до 14 человек в 2018 году;» заменить словами «не менее 12,15 человека;»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «12079748,1» заменить цифрами «12076107,7»;

в абзаце пятом цифры «1873420,7» заменить цифрами «1869780,3»;

в абзаце десятом цифры «11846888,8» заменить цифрами «11843728,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1855582,7» заменить цифрами «1852422,3»;

в абзаце двадцать шестом цифры «115808,8» заменить цифрами «115328,8»;

в абзаце тридцатом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в подпрограмме 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели государственной программы»:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«доведение к 2018 году заработной платы педагогических работников, работающих с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, в организациях области, до 100 процентов к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в области»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6566944,5» заменить цифрами «6561122,7»;

в абзаце пятом цифры «1084300,1» заменить цифрами «1078478,3»;

в абзаце десятом цифры «6462309,1» заменить цифрами «6456487,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1065871,0» заменить цифрами «1060049,2»;

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«доведение к 2018 году заработной платы педагогических работников, работающих с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в организациях области, до 100 процентов к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в области.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6566944,5» заменить цифрами «6561122,7»;

в абзаце пятом цифры «1084300,1» заменить цифрами «1078478,3»;

в абзаце десятом цифры «6462309,1» заменить цифрами «6456487,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1065871,0» заменить цифрами «1060049,2»;

в подпрограмме 6 «Патриотическое воспитание детей и молодежи Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом слова «до 13,4 процента в 2020 году» заменить словами «до 12,8 процента в 2017 году»;

в абзаце втором слова «до 30 процентов в 2020 году» заменить словами «до 24 процентов в 2017 году»;

в абзаце третьем слова «до 1055 единиц в 2020 году» заменить словами «до 1040 единиц в 2017 году»;

в абзаце четвертом слово «ежегодно» заменить словами «в 2014 году»;

в позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

| | |
|--|---|
| « Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам) | общий объем финансового обеспечения подпрограммы из средств областного бюджета составляет 2120,0 тыс. рублей, из них: 2014 год – 350,0 тыс. рублей; 2015 год – 280,0 тыс. рублей; 2016 год – 350,0 тыс. рублей; 2017 год – 1140,0 тыс. рублей |
|--|---|

»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «до 21,8 тыс. человек в 2020 году» заменить словами «до 13 тыс. человек в 2017 году»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в части пятой:

в абзаце втором слова «до 13,4 процента в 2020 году» заменить словами «до 12,8 процента в 2017 году»;

в абзаце третьем слова «до 30 процентов в 2020 году» заменить словами «до 24 процентов в 2017 году»;

в абзаце четвертом слова «до 1055 единиц в 2020 году» заменить словами «до 1040 единиц в 2017 году»;

в абзаце пятом слово «ежегодно» заменить словами «в 2014 году»;

в абзаце третьем части шестой слова «до 21,8 тыс. человек в 2020 году» заменить словами «до 13 тыс. человек в 2017 году»;

в части седьмой цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

дополнить частью следующего содержания:

«Начиная с 2018 года указанное направление будет реализовываться в рамках государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Саратовской области на 2018-2020 годы.»»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы из средств областного бюджета составляет 2120,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 350,0 тыс. рублей;

2015 год – 280,0 тыс. рублей;

2016 год – 350,0 тыс. рублей;

2017 год – 1140,0 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце первом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «1325» заменить цифрами «825»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3977583,8» заменить цифрами «3940186,6»;

в абзаце третьем цифры «597155,5» заменить цифрами «559758,3»;

в абзаце восьмом цифры «356613,2» заменить цифрами «295079,6»;

в абзаце десятом цифры «120613,2» заменить цифрами «59079,6»;

в абзаце двадцатом цифры «859080,6» заменить цифрами «883217,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «81163,6» заменить цифрами «105300,0»;

в абзаце втором части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости),

задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» цифры «1325» заменить цифрами «825»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: таблицу в части второй изложить в следующей редакции:

«Объекты для создания дополнительных мест:

| Наименование показателя (индикатора), объекта строительства и реконструкции | Единица измерения | Количество | | | | |
|--|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | 2016 год | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год |
| Число новых мест в общеобразовательных организациях (всего), в том числе путем: | мест | 1350 | 825 | 6250 | 2550 | 1750 |
| строительства либо приобретения (выкупа) зданий школ | мест | 1100 | 825 | 4700 | 2050 | 1550 |
| Школа на 1100 учащихся во 2-й жилой группе микрорайона № 10 жилого района «Солнечный-2» в Кировском районе г.Саратова | | 1100 | | | | |
| Новая школа в микрорайоне № 1 Новосоколовогорского жилого района | | | 825 | | | |
| Новая школа в микрорайоне № 4 жилого района на территории бывшего завода САЗ | | | | 1100 | | |
| Новая школа в микрорайоне № 7 жилого района «Солнечный-2» | | | | | 1100 | |
| Новая школа в микрорайоне № 7 жилого района на территории бывшего завода САЗ | | | | | | 1100 |
| Новая школа в 21 микрорайоне г.Балаково | | | | 1200 | | |
| МБОУ СОШ № 4, Энгельсский район, рабочий поселок Приволжский (2 корпус на 1200 мест) | | | | 1200 | | |
| МБОУ «ООШ № 14» г.Энгельс, ул.Лесозаводская, 2в (2 корпус на 1200 мест) | | | | 1200 | | |
| МОУ СОШ № 2 (2 корпус) г.Хвалынска | | | | | | 450 |
| Новая школа на 650 мест в п.Новоселы г.Вольска | | | | | 650 | |
| Комбинированный блок начальной школы на 300 мест с дошкольным отделением МОУ «СОШ п.Дубки Саратовского района Саратовской области» | | | | | 300 | |
| реконструкции | мест | 200 | | 1250 | 500 | 200 |
| Реконструкция здания МАОУ «Гимназия № 1» г.Саратова | | 200 | | | | |
| Реконструкция здания МОУ «Гимназия № 34» г.Саратова на 250 мест (строительство пристройки) | | | | 250 | | |
| Реконструкция здания МАОУ «Лицей математики и информатики» Кировского района г.Саратова на 100 мест | | | | 100 | | |
| Реконструкция здания МОУ «СОШ № 94» (строительство пристройки) | | | | 100 | | |
| Реконструкция здания МОУ «Лицей № 4» | | | | 200 | | |
| Реконструкция здания МБОУ СОШ № 9, г.Энгельс, ул.Ломоносова, 7а | | | | 600 | | |
| Реконструкция здания МБОУ «СОШ № 15» г.Энгельс-1 | | | | | 500 | |
| Реконструкция здания МБОУ «СОШ N 19» г.Энгельс, ул.Студенческая, 26а | | | | | | 200 |

| | | | | | | |
|---|--|----|--|-----|--|--|
| капитального ремонта | | 50 | | 300 | | |
| Капитальный ремонт учебных кабинетов МОУ «СОШ № 1 р.п.Дергачи» Саратовская область, р.п.Дергачи, ул.Советская, 86 | | 50 | | | | |
| Капитальный ремонт здания МОУ «СОШ № 77» Фрунзенского района г.Саратова | | | | 300 | | |

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3977583,8» заменить цифрами «3940186,6»;

в абзаце третьем цифры «597155,5» заменить цифрами «559758,3»;

в абзаце восьмом цифры «356613,2» заменить цифрами «295079,6»;

в абзаце десятом цифры «120613,2» заменить цифрами «59079,6»;

в абзаце двадцатом цифры «859080,6» заменить цифрами «883217,0»;

в абзаце двадцатом втором цифры «81163,6» заменить цифрами «105300,0».

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»:

в графе девятой пункта 6 цифры «20» исключить;

в пункте 8:

в графе десятой цифры «39,3» исключить;

в графе одиннадцатой цифры «41,3» исключить;

в графе двенадцатой цифры «43,4» исключить;

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»:

в графах девятой-двенадцатой пункта 1.5 цифры «9,68» заменить цифрами «10,17»;

графу вторую пункта 1.14 изложить в следующей редакции:

«Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций в области»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в графах девятой-двенадцатой пункта 2.7 цифры «40,5» заменить цифрами «44,5»;

в графах девятой-двенадцатой пункта 2.8 цифры «49,7» заменить цифрами «42,7»;

в графах девятой-двенадцатой пункта 2.12 цифры «11,5» заменить цифрами «11,62»;

пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | |
|--|-----------|-------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| «2.13. Отношение среднемесячной заработной платы учителей педагогических работников государственных (муниципальных) образовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в области; организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате по области»; | процентов | 101,1 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 |
| | | 100,4 | 97,9 | 91 | 90 | 95 | 100 | 100 | 100 | 100 |

в пункте 2.22:

в графе девятой цифры «77,7» заменить цифрами «77,47»;
в графе десятой цифры «77,8» заменить цифрами «78,8»;
дополнить пунктом 2.28 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | |
|--|-----------|--|--|--|--|--|-----|-----|-----|-----|
| «2.28. Доля выпускников-инвалидов 9-11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов»; | процентов | | | | | | 100 | 100 | 100 | 100 |
|--|-----------|--|--|--|--|--|-----|-----|-----|-----|

в разделе «Подпрограмма 4 «Развитие профессионального образования»:
в пункте 4.2:

в графе девятой цифры «13,8» заменить цифрами «12,15»;
в графе десятой цифры «14» заменить цифрами «12,15»;
в графе девятой пункта 4.7 цифру «4» исключить;
в графу вторую пункта 5.7 раздела «Подпрограмма 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в следующей редакции:

«Доведение к 2018 году заработной платы педагогических работников, работающих с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в организациях области, до 100 процентов к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в области»;

раздел «Подпрограмма 6 «Патриотическое воспитание детей и молодежи Саратовской области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | |
|--|-----------|------|------|------|------|------|------|--|--|--|
| «Подпрограмма 6 «Патриотическое воспитание детей и молодежи Саратовской области» | | | | | | | | | | |
| 6.1. Доля детей и молодежи от 7 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности детей и молодежи области | процентов | 11,8 | 12 | 12,2 | 12,4 | 12,6 | 12,8 | | | |
| 6.2. Доля молодежи от 16 до 18 лет, участвующих в мероприятиях по допризывной подготовке к военной службе, в общей численности молодежи области | процентов | 15 | 17 | 19 | 20 | 22 | 24 | | | |
| 6.3. Количество действующих патриотических объединений, клубов, поисковых отрядов, историко-патриотических, героико-патриотических и военно-патриотических школьных музеев и уголков боевой славы в образовательных организациях области | ед. | 1015 | 1020 | 1025 | 1030 | 1035 | 1040 | | | |
| 6.4. Количество преподавателей образовательных организаций, прошедших курсы повышения квалификации по вопросам основы военной службы | чел. | | | 20 | | | 20 | | | |

в пункте 8.1 раздела «Подпрограмма 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях»:

в графе девятой цифры «1325» заменить цифрами «825»;

в графе десятой цифры «5590» заменить цифрами «6250».

7. В разделе «Подпрограмма 6 «Патриотическое воспитание детей и молодежи Саратовской области» таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в графе пятой пунктов 40-42 подраздела «Основное мероприятие 6.4 «Военно-патриотическая ориентация и подготовка молодежи к военной службе» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

в графе пятой пунктов 43-44 подраздела «Основное мероприятие 6.5 «Организация и проведение областных конкурсов в сфере гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания молодежи» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

в графе пятой пункта 45 подраздела «Основное мероприятие 6.6 «Организация и проведение курсов по переподготовке и (или) повышению квалификации преподавателей областных государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих подготовку молодежи по основам военной службы» цифры «2020» заменить цифрами «2017».

8. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

абзац пятый графы восьмой пункта 1.12 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций в области (пункт 1.14)»;

в графе пятой пунктов 6.1-6.6 раздела «Подпрограмма 6 «Патриотическое воспитание детей и молодежи Саратовской области» цифры «2020» заменить цифрами «2017».

9. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «111634829,2» заменить цифрами «111578238,8»;

в графе 8 цифры «20143628,8» заменить цифрами «20092436,6»;

в графе 9 цифры «20439464,0» заменить цифрами «20438324,0»;

в графе 10 цифры «20390680,6» заменить цифрами «20389540,6»;
в графе 11 цифры «23652301,4» заменить цифрами «23649183,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «105569754,3» заменить цифрами «105491813,3»;
в графе 8 цифры «19571767,2» заменить цифрами «19499224,4»;
в графе 9 цифры «19463686,9» заменить цифрами «19462546,9»;
в графе 10 цифры «19463686,9» заменить цифрами «19462546,9»;
в графе 11 цифры «22784365,2» заменить цифрами «22781247,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «4982777,6» заменить цифрами «4979777,6»;
в графе 8 цифры «472366,0» заменить цифрами «469366,0»;
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «966488,5» заменить цифрами «991319,1»;
в графе 8 цифры «84435,6» заменить цифрами «109266,2»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «115808,8» заменить цифрами «115328,8»;
в графе 8 цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «111630741,0» заменить цифрами «111576738,8»;
в графе 8 цифры «20143108,8» заменить цифрами «20091916,6»;
в графе 9 цифры «20438944,0» заменить цифрами «20438324,0»;
в графе 10 цифры «20390160,6» заменить цифрами «20389540,6»;
в графе 11 цифры «23650753,2» заменить цифрами «23649183,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «105565666,1» заменить цифрами «105490313,3»;
в графе 8 цифры «19571247,2» заменить цифрами «19498704,4»;
в графе 9 цифры «19463166,9» заменить цифрами «19462546,9»;
в графе 10 цифры «19463166,9» заменить цифрами «19462546,9»;
в графе 11 цифры «22782817,0» заменить цифрами «22781247,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «4982777,6» заменить цифрами «4979777,6»;
в графе 8 цифры «472366,0» заменить цифрами «469366,0»;
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «966488,5» заменить цифрами «991319,1»;
в графе 8 цифры «84435,6» заменить цифрами «109266,2»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «115808,8» заменить цифрами «115328,8»;
в графе 8 цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1198,2» исключить;
в графе 11 цифры «1198,2» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1198,2» исключить;

в графе 11 цифры «1198,2» исключить;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2890,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе 9 цифры «520,0» исключить;

в графе 10 цифры «520,0» исключить;

в графе 11 цифры «350,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2890,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе 9 цифры «520,0» исключить;

в графе 10 цифры «520,0» исключить;

в графе 11 цифры «350,0» исключить;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «62860571,3» заменить цифрами «62855853,0»;

в графе 8 цифры «11959251,3» заменить цифрами «11954533,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «62488842,8» заменить цифрами «62486430,3»;

в графе 8 цифры «11910566,4» заменить цифрами «11908153,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «359592,0» заменить цифрами «356592,0»;

в графе 8 цифры «47071,9» заменить цифрами «44071,9»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «12136,5» заменить цифрами «12830,7»;

в графе 8 цифры «1613,0» заменить цифрами «2307,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «102478,5» заменить цифрами «100593,0»;

в графе 8 цифры «17400,0» заменить цифрами «15514,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «102478,5» заменить цифрами «100593,0»;

в графе 8 цифры «17400,0» заменить цифрами «15514,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Развитие дополнительного и неформального образования и социализации детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «35061,2» заменить цифрами «36561,2»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «6500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «35061,2» заменить цифрами «36561,2»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «6500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.8 «Создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «178346,8» заменить цифрами «179041,0»;

в графе 8 цифры «24645,0» заменить цифрами «25339,2»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5541,0» заменить цифрами «6235,2»;

в графе 8 цифры «1613,0» заменить цифрами «2307,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Поощрение лучших учителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «19701,4» заменить цифрами «16440,0»;

в графе 8 цифры «3571,4» заменить цифрами «310,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1501,4» заменить цифрами «1240,0»;

в графе 8 цифры «571,4» заменить цифрами «310,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «18200,0» заменить цифрами «15200,0»;

в графе 8 цифры «3000,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5334668,5» заменить цифрами «5334688,5»;

в графе 8 цифры «923569,7» заменить цифрами «923589,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5334668,5» заменить цифрами «5334688,5»;

в графе 8 цифры «923569,7» заменить цифрами «923589,7»;

в позиции «Основное мероприятие 2.14 «Социальное обеспечение обучающихся общеобразовательных областных государственных учреждений, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «586807,3» заменить цифрами «585021,7»;

в графе 8 цифры «115530,6» заменить цифрами «113745,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «586807,3» заменить цифрами «585021,7»;

в графе 8 цифры «115530,6» заменить цифрами «113745,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Поддержка одаренных детей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27947,9» заменить цифрами «28333,4»;

в графе 8 цифры «3837,7» заменить цифрами «4223,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27947,9» заменить цифрами «28333,4»;

в графе 8 цифры «3837,7» заменить цифрами «4223,2»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Организация областных мероприятий с одаренными детьми»:

- в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «8803,0» заменить цифрами «9188,5»;
 в графе 8 цифры «1336,0» заменить цифрами «1721,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «8803,0» заменить цифрами «9188,5»;
 в графе 8 цифры «1336,0» заменить цифрами «1721,5»;
 в позиции «Подпрограмма 4 «Развитие профессионального образования»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «12079748,1» заменить цифрами «12076107,7»;
 в графе 8 цифры «1873420,7» заменить цифрами «1869780,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «11846888,8» заменить цифрами «11843728,4»;
 в графе 8 цифры «1855582,7» заменить цифрами «1852422,3»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «115808,8» заменить цифрами «115328,8»;
 в графе 8 цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Формирование регионального сегмента независимой системы оценки качества профессионального образования, включая оценку и сертификацию квалификаций выпускников»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4580,0» заменить цифрами «4100,0»;
 в графе 8 цифры «780,0» заменить цифрами «300,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «3030,0» заменить цифрами «2550,0»;
 в графе 8 цифры «480,0» исключить;
 в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся областных государственных профессиональных образовательных организаций»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1190843,2» заменить цифрами «1187682,8»;
 в графе 8 цифры «193014,9» заменить цифрами «189854,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1190843,2» заменить цифрами «1187682,8»;
 в графе 8 цифры «193014,9» заменить цифрами «189854,5»;
 в позиции «Подпрограмма 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «6566944,5» заменить цифрами «6561122,7»;
 в графе 8 цифры «1084300,1» заменить цифрами «1078478,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «6462309,1» заменить цифрами «6456487,3»;
 в графе 8 цифры «1065871,0» заменить цифрами «1060049,2»;
 в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
 в строке «всего»:

- в графе 4 цифры «1113631,4» заменить цифрами «1107854,4»;
- в графе 8 цифры «195521,5» заменить цифрами «189744,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1113631,4» заменить цифрами «1107854,4»;
- в графе 8 цифры «195521,5» заменить цифрами «189744,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 5.7 «Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «225165,3» заменить цифрами «225120,5»;
- в графе 8 цифры «44014,2» заменить цифрами «43969,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «225165,3» заменить цифрами «225120,5»;
- в графе 8 цифры «44014,2» заменить цифрами «43969,4»;
- в позиции «Подпрограмма 6 «Патриотическое воспитание детей и молодежи Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «7518,2» заменить цифрами «2120,0»;
- в графе 9 цифры «1140,0» исключить;
- в графе 10 цифры «1140,0» исключить;
- в графе 11 цифры «3118,2» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «7518,2» заменить цифрами «2120,0»;
- в графе 9 цифры «1140,0» исключить;
- в графе 10 цифры «1140,0» исключить;
- в графе 11 цифры «3118,2» исключить;
- в позиции «министерство образования области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «3430,0» заменить цифрами «620,0»;
- в графе 9 цифры «620,0» исключить;
- в графе 10 цифры «620,0» исключить;
- в графе 11 цифры «1570,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «3430,0» заменить цифрами «620,0»;
- в графе 9 цифры «620,0» исключить;
- в графе 10 цифры «620,0» исключить;
- в графе 11 цифры «1570,0» исключить;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1198,2» исключить;
- в графе 11 цифры «1198,2» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1198,2» исключить;
- в графе 11 цифры «1198,2» исключить;
- в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
- в строке «всего»:

- в графе 4 цифры «2890,0» заменить цифрами «1500,0»;
- в графе 9 цифры «520,0» исключить;
- в графе 10 цифры «520,0» исключить;
- в графе 11 цифры «350,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «2890,0» заменить цифрами «1500,0»;
 - в графе 9 цифры «520,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «520,0» исключить;
 - в графе 11 цифры «350,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Информационное обеспечение мероприятий, направленных на духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание молодежи»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «126,2» исключить;
 - в графе 11 цифры «126,2» исключить;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «126,2» исключить;
 - в графе 11 цифры «126,2» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Проведение мероприятий для детей и молодежи Саратовской области, направленных на патриотическое воспитание»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «1072,0» исключить;
 - в графе 11 цифры «1072,0» исключить;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «1072,0» исключить;
 - в графе 11 цифры «1072,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 6.3 «Организация гражданско-патриотического воспитания молодежи»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «838,0» заменить цифрами «508,0»;
 - в графе 9 цифры «110,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «110,0» исключить;
 - в графе 11 цифры «110,0» исключить;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «838,0» заменить цифрами «508,0»;
 - в графе 9 цифры «110,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «110,0» исключить;
 - в графе 11 цифры «110,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 6.4 «Военно-патриотическая ориентация и подготовка молодежи к военной службе»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «2052,0» заменить цифрами «992,0»;
 - в графе 9 цифры «410,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «410,0» исключить;

в графе 11 цифры «240,0» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2052,0» заменить цифрами «992,0»;
в графе 9 цифры «410,0» исключить;
в графе 10 цифры «410,0» исключить;
в графе 11 цифры «240,0» исключить;
в позиции «Основное мероприятие 6.5 «Организация и проведение областных конкурсов в сфере гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания молодежи»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2950,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «500,0» исключить;

в графе 10 цифры «500,0» исключить;

в графе 11 цифры «1450,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2950,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «500,0» исключить;

в графе 10 цифры «500,0» исключить;

в графе 11 цифры «1450,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 6.6 «Организация и проведение курсов по переподготовке и (или) повышению квалификации преподавателей областных государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих подготовку молодежи по основам военной службы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «480,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе 9 цифры «120,0» исключить;

в графе 10 цифры «120,0» исключить;

в графе 11 цифры «120,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «480,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе 9 цифры «120,0» исключить;

в графе 10 цифры «120,0» исключить;

в графе 11 цифры «120,0» исключить;

в позиции «Подпрограмма 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3977583,8» заменить цифрами «3940186,6»;

в графе 8 цифры «597155,5» заменить цифрами «559758,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «356613,2» заменить цифрами «295079,6»;

в графе 8 цифры «120613,2» заменить цифрами «59079,6»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «859080,6» заменить цифрами «883217,0»;

в графе 8 цифры «81163,6» заменить цифрами «105300,0»;

в позиции «Основное мероприятие 8.1 «Строительство, реконструкция и модернизация существующей инфраструктуры общего образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3977583,8» заменить цифрами «3940186,6»;

в графе 8 цифры «597155,5» заменить цифрами «559758,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «356613,2» заменить цифрами «295079,6»;

в графе 8 цифры «120613,2» заменить цифрами «59079,6»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «859080,6» заменить цифрами «883217,0»;

в графе 8 цифры «81163,6» заменить цифрами «105300,0».

10. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 9 к государственной программе:

в позиции «Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»:

в графе пятнадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «580806,3» заменить цифрами «580826,3»;

в графе пятнадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования» цифры «580806,3» заменить цифрами «580826,3»;

в графе пятнадцатой строки «Итого по услугам (работам)» цифры «909147,8» заменить цифрами «909167,8»;

в графе пятнадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «923569,7» заменить цифрами «923589,7».

11. Таблицу «Перечень инвестиционных проектов государственной программы «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 13 к государственной программе изложить в следующей редакции:

**«Перечень инвестиционных проектов государственной программы
«Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»**

| Наименование инвестиционного проекта, годы | Форма собственности | Наименование застройщика или заказчика (заказчика-застройщика) | Сметная/рыночная стоимость объекта, (стоимость ПСД), тыс. рублей | Год ввода в эксплуатацию / приобретения (срок разработки ПСД) | Мощность объекта | Финансовое обеспечение, тыс. рублей | | | Степень готовности объекта |
|--|-----------------------------|--|--|---|------------------|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| | | | | | | областной бюджет | федеральный бюджет (прогнозно) | местные бюджеты (прогнозно) | |
| Подпрограмма 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях» | | | | | | | | | |
| Основное мероприятие 8.1 «Строительство, реконструкция и модернизация существующей инфраструктуры общего образования» | | | | | | | | | |
| Приобретение, в том числе по годам: | муниципальная собственность | | | | | | | | |
| Приобретение в 2016 году: школы на 1100 учащихся во 2-й жилой группе микрорайона № 10 жилого района «Солнечный-2» в Кировском районе г.Саратова | муниципальная собственность | администрация муниципального образования «Город Саратов» (по согласованию) | 753832,5 | 2016 | 1100 мест | 142025,0 | 601806,3 | 10001,2 | 100 % |
| Приобретение в 2017 году: новая школа в микрорайоне № 1 Новосоколово-горского жилого района | муниципальная собственность | администрация муниципального образования «Город Саратов» (по согласованию) | 559758,3 | 2017 | 825 мест | 59079,6 | 395378,7 | 105300,0 | 100 % |
| реконструкция, в том числе по годам: | | | | | | | | | |
| реконструкция в 2016 году МАОУ «Гимназия № 1» г.Саратова | муниципальная собственность | администрация муниципального образования «Город Саратов» (по согласованию) | 93890,8 | 2016 | 200 мест | 75975,0 | | 17915,8 | 100 % |